
 

 

   

 

 

 

Tisková zpráva 
15. 5. 2007 
 

Profireal v prvním čtvrtletí pokra čoval v r ůstu 
 

Pardubice 15. 5. 2007. Finan ční skupina Profireal Group poskytla v prvním čtvrtletí roku 2007 
půjčky a úv ěry v celkové výši 845 milion ů Kč, což oproti roku 2006 p ředstavuje nár ůst o tém ěř 19 
%. Za stejné období roku 2006 p ředstavoval objem poskytnutých p ůjček a úv ěrů částku 712 milion ů 
Kč. Nejprodávan ějším produktem byly op ět zaměstnanecké úv ěry, které se na celkové produkci 
podílely z 97 %.  
 
"Jsme rádi, že jsme v prvním čtvrtletí navázali na úspěchy z roku 2006. Mírný propad jsme zaznamenali 
pouze v lednu, ale začátek roku je u spotřebitelských úvěrů vždy pomalejší. Výrazný nárůst zájmu jsme 
zaznamenali v únoru a březnu, kdy naplno propukly sezónní výprodeje. Spokojeni jsme s naší dceřinou 
společností v Bulharsku, která se na trhu úspěšně prosazuje," komentoval výsledky David Chour, předseda 
představenstva Profireal Group.  
 
Největší objem úvěrů sjednal Profireal v České republice. Objem poskytnutých půjček a úvěrů v prvním 
čtvrtletí vzrostl o 20 % a dosáhl 469 milionů Kč. Z hlediska růstu si ještě lépe vedla slovenská pobočka 
Profirealu, která v prvním čtvrtletí 2007 rostla o 26 % a celkem poskytla úvěry za 221 milionů Kč. Potěšující 
jsou také výsledky Profirealu v Polsku. Po loňské stagnaci v prvním čtvrtletí rostla produkce o téměř 5 %, a 
celkem dosáhla produkce 152 milionů Kč. V Bulharsku, přestože zde ještě není plně vybudována obchodní 
síť, dosáhl objem poskytnutých půjček dvojnásobné výše, oproti posledním dvěma měsícům loňského 
roku.  
 
"V letošním roce plánujeme další expanzi. Připravujeme založení dceřiné společnosti v Rumunsku. První 
půjčky chceme na rumunském trhu poskytnout na konci roku 2007", odhalil budoucí plány Profirealu David 
Chour.  
 
Finanční skupina Profireal Group se zabývá poskytováním úvěrů a půjček jak pro soukromé osoby, tak 
podnikatele. Posledních pět let významně expanduje. Po otevření své pobočky na Slovensku v roce 2001 
následovalo v roce 2004 zahájení prodeje úvěrů v Polsku a na konci roku 2006 poskytl Profireal první úvěr 
také v Bulharsku. Divize Profidebt, která je součástí finanční skupiny Profireal Group a zabývá se odkupem 
a správou retailových pohledávek, působí v České republice a na Slovensku. 
 
Profireal je od roku 2004 členem sdružení SOLUS, které spravuje registr dlužníků, ve kterém mohou jeho 
členové prověřovat úvěrovou bezúhonnost žadatelů o úvěr. V dubnu 2007 byl Profireal přijat do České 
leasingové a finanční asociace. 
 
 

Ing. Filip Souček  

CEO of Business Section  

PROFI CREDIT Czech, a. s. 

nábřeží Závodu míru 2739 

530 02 Pardubice 

mobil: +420 602 485 988 

e-mail: filip.soucek@proficredit.cz 
 


